
Beretning, mikrogrenen 2023

I løbet af årets møder har vi været vidt omkring i mikroforløb og -aktiviteter. Vi har lavet
blindesmagning, trænet vores høresans med dyrelyde og bundet knob med bind for øjnene da
vi tog sansemærket. Vi har stiftet bekendtskab med førstehjælpskasse og hvad vi stiller op,
hvis der sker en ulykke, i forbindelse med førstehjælpsmærket. Da vi tog
cirkusartistmærket lavede vi vores eget dukketeater med udgangspunkt i historierne om
Skt. Georg, og viste stykket frem for forældrene. Da vi byggede huler i Mindelunden i foråret
var vi heldige at finde en masse uglegylp, som vi dissekerede på Delfingården og efterfølgende
samlede museskeletter med det, der gemte sig i gylpet. Resultatet limede vi sammen på
læderstykker og har hængt op på Delfingården. Vi har også trænet i at blive skattejægere, så
vi både kan lave skattekort og finde vej ved at kigge på kort. Da vi tog stjernekiggermærket
var vi heldige at der var skyfrit undervejs, så vi kunne finde de stjernebilleder, vi havde øvet os
på. Der var det også en stor succes at vi besøgte Stenomuseet og lærte om solsystemet,
tyngdekraft og var på stjernetur i planetariet.

Udover at tage en masse mikromærker har vi også brugt tid på at lære grundlæggende
spejderfærdigheder: vi øver i at tænde bål, binde knob, morse og at pakke grej til ture. Det
har vi bl.a. øvet, da vi i foråret var på Pinselejr sammen med minierne. Vi har også haft vores
egen tur i Delfinernes hytte i Sorring og i efteråret var vi med resten af Delfinerne på
Fødselsdagsløb. Her blev der gravet guld, fanget forbrydere og spillet kort i saloonen til stor
fornøjelse.

I efteråret har vi været færre spejdere end vi plejer – ca. 10 styk. Størstedelen af dem er helt
nye spejdere, så det har været en god mulighed for at lære dem at kende og introducere dem
til spejderlivet. For en gangs skyld har vi dog plads til flere mikrospejdere, og kan også
konstatere at flere er begyndt at komme til i løbet af året.

På ledersiden har vi haft god kapacitet i året. Vi har tre faste ledere, og derudover har vi en
tropsspejder, Ea, fast tilknyttet som hjælpeleder. Udover at assistere under de enkelte
aktiviteter står hun for at arrangere lege til spejderne og har også selv planlagt og afviklet
aktiviteter for mikroerne.



Årsberetning fra minierne 
 

Starten på året 
Vi havde fokus på naturen og fuglene, hvor vi lavede foderbrætter og fuglekugler. Derefter plantede vi 

ribsbuske på delfingården samt samlede affald langs fjernvarmestien, det blev til en fyldt affaldssæk på bare 

en time. 

Divisionsturnering 
Vi havde en drenge og en pige patrulje med i Mindeparken, hvor drengene vandt kagepynte posten. Fordi 

der var tid til overs, havde vi dem med nede og se mindesmærket for de faldne soldater i 1. verdenskrig. Det 

gav nogle gode snakke om krig og fred 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pinselejren 
Lejren var på Forlev spejdercenter sammen med ”Otto er et næsehorn”, hvor spejderne var på super 

aktiviteter sammen med spejdere fra en stor del af landet. 

Jorden var nærmest som beton, så mange af vores pløkker måtte lade livet. De endte efterfølgende i den 

lokale ”smedje” (Båltønden) til stor fornøjelse for et par spejdere. Flere blev bedre til at snitte forskellige 

kreationer i træ.  

Hele lejren kulminerede med sodavandsdiskotek på det lokale ”diskotek” hvor spejderne hyggede sig 

gevaldigt med de andre spejdere på lejren. Den stemning var et godt billede på hvordan hyggen var i teltene 

både om dagen og om aftenen. 

 

 



 

På stranden 
Der var strandkunsten i højsædet, hvor der ligeledes blev tid til at bygge og afprøve dæmninger 

 

Efter sommerpausen 
Det var både blandt ledere og spejdere vi kunne byde velkommen til nye ansigter. De første mange møder 

gik med klassiske spejderfærdigheder, hvor vi naturligvis startede med de obligatoriske kniv og savbeviser. 

Derefter var der fokus på pionerarbejdet, hvor der blev bygget, klatret og gyngen til den store guldmedalje. 

 



Som stifindere 
Der fik spejdere rige muligheder for at stifte bekendtskab med kort, kompas og kortsignatur som vi 

afsluttede med et lille løb lige efter det store efterårs regnskyl, så det var både omgivelserne og kortet der 

skabte udfordringer for både børn og voksne. 

Nybyggerne 
Naturligvis var minierne afsted på fødselsdagsløbet i det vilde vesten med en korrupt borgmester, der til 

sidst blev dyppet i tjære og fjer, samt en sherif der vistnok lød som om han var udvandret fra Fyn. Spejderne 

aktive fra start til slut med at grave guld, besøge indianerlejren og gamble i saloonen, nogle fik endda en 

eller flere ture i fængslet. 

 

 

 

 

 



På tur 
Vi var på weekendtur til Sorring, hvor der blev gået efter kort og kiggede signaturer. Der blev bagt 

pandebrød over bålet og trætophytterne gav en del motion. Der var nissebanko om aftenen og en del af 

spejderne valgte at sove i shelterne i stedet for den lune hytte. Om søndagen slæbte spejderne brænde, 

mens Troels savede og savede som aldrig før. Turen sluttede af med en velfortjent stående frokost på 

terrassen. Stor tak for dejlige kager og boller og tak for hjælp med brændet. 

 

 

 

 

 

 

 



Nørd  
Spejderåret blev sluttet af med en masse forsøg, hvor spejderne både byggede aktive vulkaner, lavede ”lava 

lamper”, fandt ud hvad der var surt og basisk. De prøvede endda at slukke lys med gas hældt fra glas. 

Opsendelserne af sukker og sodavandsraketterne gik ikke helt som planlagt, de blev i stedet for til gejsere. 

Det gjorde det ikke mindre sjovt for spejderne 

 

 

Slutningen af året 
Det sidste møde fik spejderne lavet mange flotte juledekorationer. 

 



DDS Delfinerne - Juniorgrenen
Beretning for 2023

I første halvdel af 2023 havde juniorgrenen cirka 30 juniorspejdere og i anden halvdel var
der ca 18 juniorspejdere. Der har igennem året været en stabil lederstab på 6-7 faste ledere.
I begyndelsen af året var der fokus på at lære basale spejderfærdigheder som planlægning,
knob og primitiv madlavning. Vi havde et langt forløb omkring knob som blev afsluttet med et
prøve, hvor de spejdere som havde ønsket at øve sig kunne bevise hvad de kunne og få
enten bronze, sølv eller guld knob mærket. Vores tidlige forårstur var en 20 km vandretur fra
Kalø Slotsruin og tilbage til Delfin gården. Alle 7 deltagere klarede turen og fik 20 km
vandmærket. Mod sommer var der fokus på telt, pionering og lejrplads. Alt dette blev krydset
med sjovere indslag med katapult bygning, træklatring og bagning af det længste snobrød
(81 cm). Før sommerferien fik vi mulighed for at tage alle juniorspejderne med på
Spejderskibet Klitta. Det var en dejlig oplevelse for både lederne og spejderne.
Sommerlejren var på Houens Odde Spejdercenter, sammen med mange andre grupper fra
ind- og udland. Vi havde 8 juniorspejdere med på sommerlejr, med 3 faste ledere og en
række besøgende. Det var en dejlig uge, med vandaktiviteter, hike, krea og nye
bekendtskaber. Der blev byttet mærker og tørklæder med de israelske spejdere.
Efter oprykning startede et nyt spejderår. Vi sagde farvel til en stor gruppe som rykkede op i
troppen og fik en lille flok nye juniorspejdere fra mini grenen.
Vi har arbejdet meget med patruljerne, at kunne melde klar, holde orden og lytte efter, når
der bliver givet besked. Vi har arbejdet videre med klassiske spejderfærdigheder som
pionering, kort og kompas, bål og madlavning. I forbindelse med halloween havde vi igen
mulighed for at besøge plejehjemmet i Skæring og lave græskar med og til beboerne. Dette
var en dejlig oplevelse for både beboerne og vores juniorspejdere.
Spejderne fik prøvet kræfter med koder, som blev afsluttet med et stor bombe kodeløb, hvor
de skulle finde koderne inden bombens timer løb ud. De gik mere og mere op i opgaven, jo
mindre tid de havde tilbage. Det sidste store projekt vi havde var Science Pirat, hvor vi
undrede os sammen med spejderne og lavede mange forsøg.
Årets sidste tur var til Sorring hytten hvor 7 juniorspejderne prøvede kræfter med nisse faget
og deres opgaver og de fik dejlig julemad. Vi havde det dejligste snevejr og på natløbet
skulle den gale Rudolf indfanges igen. En fantastisk måde at slutte 2023.
Vi glæder os til 2024 og vores dejlige juniorspejdertrop.

Mange spejderhilsner
Juniorleder, Anders Bach Madsen



Delfin trop beretning 2023

Patruljer: I troppen arbejder vi meget med patruljer, hvorfor hver patrulje har deres eget
patruljerum.

Møder: Vi har 2 slags møder
 Tropsmøder som er alle tropsspejdere sammen, hvor vi arbejder med

spejderfærdigheder såsom pionering, pejling, førstehjælp etc.
 Patruljemøder som patruljerne selv arrangerer. Vi arbejder på patruljemøderne

meget med forløbsforløbstanken, hvor patruljerne på første møde (ofte med
lederhjælp) planlægger de næste 2 møder. Patruljerne har fx lavet: Pizzaovn,
ildpile, optaget film, orienteringsløb, sæbekassebiler for bare at nævne nogle ting.

 Derudover havde vi inden sommerferien brobygningsmøder, hvor vi besøgte
juniorerne og de juniorer der skulle rykke op besøgte os.

Fejde: Hvert forår (dvs aktuelt) har vi fejde, som er en dyst mellem patruljerne som
afsluttes med en weekendtur i marts/april. I 2023 var dette på toggerbo en meget kold
weeknd.

Ture: Udover fejdeweekend var vi i juni på divisionsturnering sammen med alle de andre
tropsspejdere fra vores division, som blev afsluttet på delfingården. Vi holdt sommerlejr
alene en uge på Kulsø, vi havde som vanligt oprykningsweekend i Sorringhytten,
fødselsdagsløb i oktober med de øvrige delfiner og vintertur i november. Derudover er
mange af vores spejdere på ture/løb, fx Nathejk, PLAN, flagermuselygteløb etc.



Årsberetningen for Klan krill

2023 har været en videre udvikling for klan krill. Vi har haft ugentlige møder, hvor indholdet
har været vidt forskelligt. Den første halvdel af året gik med at planlægge Fødselsdagsløbet
sammen med resten af gruppen. Den sidste halvdel har bestået af selv planlagte aktiviteter. I
klanen har der været tradition for at holde sommerlejr og juletur, begge disse to ture gik til
Sorring Hytten. Jule badeturen den 24. december er selvfølgelig også blevet afholdt. Vi er
også begyndt at se flere andre klanspejdere i division, om det er fælles møder med Kattegat
klanen, klan fest hos Valhalla gruppen eller planlægning af divisionslejr 2024. Det
kommende spejderår bliver helt sikkert et spændende et i klan krill.


